
令和６年１２月２４日 
保護者の皆様 

国立市立国立第一中学校 

校 長   田 中  圭 

土曜公開授業及びコミュニティ・スクール説明会のお知らせ 

 寒冷の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、下記のとおり、土曜公開授業を実施いたします。本校の授業の取組やお子様の学習

活動の様子を知っていただく貴重な機会ですので、ぜひ御参観ください。 

 あわせて、来年度より本校はコミュニティ・スクール（ＣＳ）として、地域に開かれた学

校作り、地域とより一層連携して教育活動に取り組んでいきます。それに伴い、以下のとお

り国立市より保護者の皆様にＣＳについて御説明させていただきたく存じますのであわせて

御参加ください。 

なお、感染症の流行も懸念されることから、入試を控えている３年生の授業公開は行いま

せん。予め御了承ください。 

記  

１ 日時 

  令和７年１月１１日（土） 

授業公開  １校時 ８：４５～９：３５ ２校時 ９：４５～１０：３５ 

ＣＳ説明会 １０：４５～１１：００(予定) 

※１１：０５より新入生保護者説明会を行います。３校時は非公開といたします。 

２ 場所 

  授業公開  各教室、校庭及び体育館 

  ＣＳ説明会 体育館 

３ 生徒の当日の時程 

８:４５ ～  ９:３５  １校時の授業 

９:４５ ～１０:３５  ２校時の授業 

１０:４５ ～１１:３５  ３校時の授業(非公開) 終学活後、生徒は下校になります。        

４ その他 

・受付場所は職員玄関（校舎東側）です。参観される際には二次元コード付き保護者証で参

加確認を行いますので御持参ください。 

・上履き、靴袋を御持参ください。 

・公開予定の授業一覧は下の二次元コードより御確認ください。 

（授業に関しましては当日変更する場合もありますので御了承ください。） 

・今後の参考のため、授業の感想等をお聞かせください。 

 

 授業一覧    校舎案内図  アンケートに御協力ください 

 

 

 

（問い合わせ先） 

国立市立国立第一中学校 

副校長    久保 光弘 

TEL     042-572-1187 


